
 
 
 
 

Wrocław, 12 marca 2021 r. 
 

Technologie językowe dla nauki i biznesu – konferencja prasowa 
 
We wtorek, 13 marca, zapraszamy na konferencję prasową online na temat projektu 
„CLARIN-PL-Biz - technologie językowe dla nauki i biznesu”. Spotkanie rozpocznie 
się o godz. 13.15 na platformie ZOOM. 
 

Potwierdzenie udziału w konferencji należy przesyłać na adres: 
rzecznik.prasowy@pwr.edu.pl. 

 
W mailu zwrotnym prześlemy link do konferencji oraz dane do logowania. 

 
CLARIN-PL-Biz to projekt badawczo-rozwojowy realizowany przez konsorcjum 
składające się z pięciu jednostek naukowych oraz 22 partnerów biznesowych. Jego celem 
jest zbudowanie platformy do przetwarzania języka naturalnego i eksploracji wielkich 
danych językowych.  
 
Na świecie zaledwie ok. dziesięć języków ma więcej niż 100 milionów użytkowników. 
Język polski, będąc na ok. 30 miejscu tej klasyfikacji, pozostaje poza głównym nurtem 
badań międzynarodowych.  
 
– W dobie wspólnego rynku cyfrowego widoczność Polski można zwiększyć za pomocą 
tworzenia odpowiednich cyfrowych narzędzi - platformy gromadzącej dane, 
udostępniającej odpowiednią moc obliczeniową oraz algorytmy wyspecjalizowane dla 
języka polskiego i innych języków słowiańskich powiązanych za pośrednictwem 
angielskiego z zasobami światowymi – mówi prof. Maciej Piasecki z Wydziału Informatyki 
i Zarządzania PWr, krajowy koordynator projektu. 
 
Początkowo odbiorcami CLARIN-PL byli głównie naukowcy z dziedzin humanistycznych i 
społecznych, jednak z czasem wzbudził on też zainteresowanie przedstawicieli różnych 
obszarów nauki, instytucji publicznych, organizacji oraz sektora komercyjnego. 
 
– Uprzywilejowana pozycja języka angielskiego sprawia, że bardzo wiele badań wykonuje 
się przede wszystkim dla tekstów w tym języku, tymczasem to rozwój narzędzi dla 
języka polskiego i innych języków naturalnych wpływa w dużej mierze na wzrost 
konkurencyjności rodzimych przedsiębiorstw – dodaje prof. Maciej Piasecki. 
 
Celem CLARIN-PL jest upowszechnienie dostępu do technologii językowej i zasobów dla 
języka polskiego oraz wielu innych języków europejskich. Analogiczne projekty 
realizowane się w 22 innych krajach na całym świecie. Projekt realizowany będzie do 
2023 r. 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
http://pwr.edu.pl/media/komunikaty-prasowe 


